
REGIONE LAZIO

Direzione: AFFARI DELLA PRESIDENZA TURISMO CINEMA AUDIOVISIVO E SPORT
                               

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  32793  del  09/09/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore SECCHI VANIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento GIUNTARELLI PAOLO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale P. GIUNTARELLI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Attuazione D.G.R. n. 402 del 12.06.2024 e determinazione n. G09275 dell'11 luglio 2024 - Avviso Pubblico per la
realizzazione di soggiorni a tema sportivo finalizzati all'inclusione e la socialità di soggetti fragili. Presa d'atto degli esiti
dell'istruttoria e approvazione degli elenchi delle proposte ammesse al finanziamento, non finanziabili ed escluse.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 8 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G11730 09/09/2024

 



  

OGGETTO: Attuazione D.G.R. n. 402 del 12.06.2024 e determinazione n. G09275 dell’11 luglio 

2024 - Avviso Pubblico per la realizzazione di soggiorni a tema sportivo finalizzati all'inclusione e 

la socialità di soggetti fragili. Presa d’atto degli esiti dell’istruttoria e approvazione degli elenchi 

delle proposte ammesse al finanziamento, non finanziabili ed escluse.  

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE “AFFARI DELLA PRESIDENZA, 

TURISMO, CINEMA, AUDIOVISIVO E SPORT” 
 

VISTA la Legge Statutaria n. 1 dell'11 novembre 2004; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, recante “Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della Legge 5.5.2009, n. 42” e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità regionale”; 

VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di 

contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 11/2020 e fino alla data di entrata in 

vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata l.r. n. 11/2020, continua ad 

applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020; 

VISTO l’articolo 30, comma 2, del regolamento regionale n. 26/2017, in riferimento alla 

predisposizione del piano finanziario di attuazione della spesa; 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2023, n. 23, recante: “Legge di stabilità regionale 2024”; 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2023, n.24, recante: “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2024-2026”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 980 del 28 dicembre 2023 – Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Approvazione del “Documento tecnico di 

accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi 

e macroaggregati per le spese; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 75 del 14 febbraio 2024 avente ad oggetto: 

“Indirizzi per la gestione del bilancio regionale 2024-2026 e approvazione del bilancio reticolare, ai 

sensi degli articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 284 del 24 aprile 2024, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026. Aggiornamento del Bilancio finanziario 

gestionale in relazione all'assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di 

responsabilità amministrativa, di cui alla D.G.R. n. 981/2023, ai sensi dell'articolo 13, comma 5, della 

legge regionale 12 agosto 2020, n. 11.”; 

VISTO il regolamento regionale 23 ottobre 2023, n. 9, concernente: “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta 

regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”, il quale ha riorganizzato le strutture 

amministrative della Giunta regionale, in considerazione delle esigenze organizzative derivanti 

dall’insediamento della nuova Giunta regionale e in attuazione di quanto disposto dalla legge 

regionale 14 agosto 2023, n. 10; 

Atto n. G11730 del 09/09/2024



  

VISTO il regolamento regionale 28 dicembre 2023, n.12, concernente: “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta 

regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”, con il quale sono state modificate le 

disposizioni transitorie del r.r. 9/2023; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 12 del 11 gennaio 2024, con la quale è stato 

conferito al dott. Paolo Giuntarelli l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Affari della 

Presidenza, Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport”; 

VISTO l’atto di organizzazione n. G01416 del 13 febbraio 2024 avente ad oggetto “Organizzazione 

delle strutture organizzative della Direzione regionale Affari della Presidenza, turismo, cinema, 

audiovisivo e Sport”; 

VISTO l’atto di organizzazione n. G02305 del 1° marzo 2024 avente ad oggetto “Organizzazione 

delle strutture organizzative della Direzione regionale Affari della Presidenza, turismo, cinema, 

audiovisivo e Sport”; Attuazione direttive del Direttore generale prott. nn. 1414222 del 5 dicembre 

2023 e 132306 del 30 gennaio 2024, modifiche e integrazioni con cui sono state dettate disposizioni 

per l’attuazione della riorganizzazione dell’apparato amministrativo di cui al r.r. 23 ottobre 2023 n. 

9; 

VISTA la legge regionale n. 15 del 20 giugno 2002  concernente “Testo Unico in materia di Sport” 

e ss.mm.ii, la quale, tra l’altro,  - all’art. 33 ((Contributi per la promozione delle attività sportive e 

per lo svolgimento dell’attività ordinaria) prevede che la Regione Lazio conceda, altresì, contributi 

agli enti di promozione sportiva riconosciuti dal CONI nonché alle società ed alle associazioni 

sportive a carattere dilettantistico ad essi affiliate, per sostenere l’attività ordinaria svolta dagli stessi 

per l’esercizio della pratica sportiva con particolare riferimento a quella rivolta ai minori ed ai disabili;  

  

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 402 del 12 giugno 2024 avente per oggetto: Legge 

Regionale 20 giugno 2002, n. 15 e ss.mm.ii. Individuazione delle iniziative regionali di promozione 

sportiva per l’anno 2024 e finalizzazione delle risorse con la quale la Giunta regionale ha, tra l’altro, 

deliberato: 

- l’emanazione di un Avviso Pubblico, a cura della Direzione Affari della Presidenza, Turismo, 

Cinema, Audiovisivo e Sport,  rivolto a promuovere la pratica sportiva in via sperimentale 

attraverso percorsi di inclusività e riduzione delle differenze di genere e delle fragilità sociali 

anche su dimensione nazionale ed europea; 

- di destinare alla citata iniziativa,  l’importo di euro 150.000,00 a valere sulla Missione 06, 

Programma 01, piano dei conti 1.04.04.01, esercizio finanziario 2024 capitolo n. U0000G31900; 

 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale  n. G09275 dell’ 11 luglio 2024 con la quale è stato 

approvato l’Avviso Pubblico, per la realizzazione di soggiorni a tema sportivo finalizzati 

all'inclusione e la socialità di soggetti fragili, per la selezione ed il finanziamento delle proposte 

progettuali presentate dai soggetti proponenti, così come individuati all’art. 2.4. Soggetti proponenti 

dell’Avviso di cui trattasi, per la somma complessiva pari ad € 150.000,00 sul capitolo U0000G31900 

in favore di creditori diversi (c.c 3805). Esercizio finanziario 2024; 

TENUTO CONTO che la richiamata Determinazione dirigenziale prevede, come indicato agli 

articoli 7. Ammissibilità delle candidature e 8. Esiti delle candidature dell’Avviso Pubblico che: 

 

 la valutazione semplificata verrà effettuata, sulla base delle proposte pervenute, attraverso 

una istruttoria formale “on demand”(…), volta ad accertare preliminarmente il rispetto dei 

Atto n. G11730 del 09/09/2024



  

requisiti di ammissibilità formale (...) e la sussistenza dei presupposti per l’accesso al 

finanziamento.  

A conclusione di questa fase i progetti saranno esclusi oppure verranno dichiarati 

ammissibili. 

In particolare, si andrà a verificare la presenza della proposta dettagliata dei Soggiorni 

(Allegato C) che dovrà contenere necessariamente i seguenti elementi obbligatori: 

o valore di inclusione e socialità della proposta; 

o descrizione sintetica delle attività programmate; 

o descrizione degli eventi sportivi oggetto della proposta. 
 

 a seguito della valutazione semplificata “on demand” svolta dalla Struttura della Direzione 

regionale competente in materia di Sport, saranno trasmesse, ogni 30 giorni, all’Ufficio 

responsabile del procedimento: 

o l’elenco dei progetti risultati ammessi; 

o l’elenco dei progetti non ammessi. 

Con apposite Determinazioni Dirigenziali sono approvati gli elenchi dei progetti finanziati e 

dei progetti non ammessi, con indicazione dei motivi di esclusione. Tali Determinazioni 

Dirigenziali saranno pubblicate sul B.U.R. della Regione Lazio, sul portale istituzionale 

http://www.regione.lazio.it. La pubblicazione sul B.U.R.L. ha valore di notifica per tutti gli 

interessati. 
 

CONSIDERATO che come previsto dall’Avviso pubblico all’art 5. Scadenza dei termini per la 

presentazione delle proposte progettuali, di cui alla richiamata Determinazione Dirigenziale:  Sarà 

cura dell’Amministrazione pubblicare apposita comunicazione dell’eventuale chiusura anticipata 

per esaurimento dei fondi disponibili; 
 

DATO ATTO che:  

- in data 22.08.2024 è stato pubblicato sul sito dell’amministrazione regionale il Comunicato 

prot. n. 1038210 recante il termine (ore 17.00 del 23.08.2024) della chiusura anticipata per 

esaurimento dei fondi disponibili;    

 

- al termine sopra indicato sono pervenute, con le modalità previste nell’Avviso Pubblico,  n. 

12 proposte progettuali, a cui è stato attribuito il numero di protocollo in relazione all’ora ed 

alla data di arrivo, trattandosi di una procedura con modalità “on demand”;  

 

- successivamente al termine di cui sopra in data 28 agosto 2024  è pervenuta una ulteriore 

proposta progettuale a cui è stato attribuito il protocollo n. 1051744; 
 

PRESO ATTO: 

- degli esiti dell’Istruttoria effettuata dalla Struttura competente in materia di sport  trasmessa 

all’Ufficio Responsabile del Procedimento  con prot. n. 1093748 del 09/09/2024; 

 

- che la proposta progettuale identificata con il n. 1038274 (Allegato A) che si approva nella 

sua totalità, in ragione dell’esaurimento delle risorse stanziate è ammessa  al finanziamento 

per la somma di euro 16.500,00; 
 

- che il soggetto proponente di cui alla citata proposta progettuale identificata con il n. 1038274, 

in ragione  della minor somma riconosciuta, dovrà confermare l’accettazione  

all’Amministrazione, nel termine di 10 gg dalla notifica del presente provvedimento alla pec 

: turismosportcinema@pec.regione.lazio.it ;   
 

Atto n. G11730 del 09/09/2024



  

RITENUTO pertanto, di prendere atto degli esiti dell’istruttoria cui sopra e di approvare 

conseguentemente i seguenti elenchi:  

- elenco delle proposte progettuali ammesse al finanziamento, di cui all’Allegato A che forma 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- elenco delle proposte progettuali ammissibili ma non finanziabili per esaurimento delle 

risorse, di cui all’Allegato B che forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

- elenco delle proposte progettuali escluse di cui all’Allegato C che forma parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento;  

 

DETERMINA 

in conformità con le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

- di prendere atto degli esiti dell’istruttoria di cui all’Avviso Pubblico emanato con la  

Determinazione Dirigenziale n. G09275 dell’11 luglio 2024 ; 

- di approvare l’elenco delle proposte progettuali ammesse al finanziamento, di cui all’Allegato 

A che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di approvare l’elenco delle proposte progettuali ammissibili ma non finanziabili per 

esaurimento delle risorse, di cui all’Allegato B che forma parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

- di approvare l’elenco delle proposte progettuali escluse di cui all’Allegato C che forma parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

- di procedere, con successivo atto, a cura della direzione proponente, all’impegno di spesa a 

favore di ciascun proponente  ammesso al finanziamento (Allegato A). 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di sessanta (60) giorni dalla data di pubblicazione 

del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, ovvero ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro il termine di centoventi (120) giorni. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio (B.U.R.) e sul 

sito web della Regione Lazio (www.regione.lazio.it). 

La pubblicazione sul BURL ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge. 

 

 

Il Direttore  

       Dott. Paolo Giuntarelli 

 

Atto n. G11730 del 09/09/2024




